
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 633

DETERMINAZIONE DEL SETTORE V -URBANISTICA ED. PRIVATA

N. 112 DEL 02-08-2019

OGGETTO: Determina di impegno e contestuale Liquidazione Fattura dei lavori di
sistemazione delle aree a verde a completamento dell'insediamento delle
S.A.E. nell Area 18 Collemagrone 2 in favore della Conti Piante Rieti S.r.l.
CIG. Z4820994EF

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTO il D. LGS. 18.08.2000, n° 267 e ss.mm.ii.;
VISTO il D. LGS. 23.06.2011, n° 118;
VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a) e l’art. 37, comma 1 del D. LGS. 18.04.2016, n° 50;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 85/2019 con la quale è stato approvato il
D.U.P. semplificato 2019/201
VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 86/2019 con la quale è stato approvato il
Bilancio di Previsione 2019/2021;
VISTO il Decreto Sindacale n°13 del 05.06.2019 con il quale è stata attribuita la
Responsabilità del Settore  V “Urbanistica ed Edilizia Privata” all’Ing. Romeo Amici;
CONSIDERATO CHE la Società Reale Mutua di Assicurazioni ha donato al Comune di
Amatrice in data 13/04/2017 la somma di € 41.480,00 e che l’Amministrazione Comunale ha
ritenuto opportuno utilizzare tale somma per la sistemazione delle aree a verde a
completamento dell’insediamento delle S.A.E. nell’Area 18 (Collemagrone 2)
RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 136 del 03/10/2017 con la quale
veniva approvato il progetto per la sistemazione delle aree a verde a completamento
dell’insediamento delle S.A.E. nell’Area 18 (Collemagrone 2);
RICHIAMATO l’art. 3 dell’ Ocdpc n. 489 del 20 novembre 2017 “ Ulteriori disposizioni
concernenti il decreto legislativo n. 50/2016 per attivita' e interventi urgenti
1. I soggetti di cui all'art. 1, comma 1, dell'ordinanza n. 388/2016 provvedono con i poteri di
cui agli articoli 3, comma 5, e 5dell'ordinanza n. 394/2016 al fine di garantire la
realizzazione delle seguenti iniziative:
a) l'adeguamento delle opere di urbanizzazione esterne alle aree ove sono state installate
strutture abitative di emergenza (SAE) per l'assistenza alla popolazione o strutture modulari
per garantire la continuita' di servizi pubblici o delle attivita' economiche e/o produttive;



b) ampliamento e messa in sicurezza delle aree adibite a servizi cimiteriali interessati dagli
eventi sismici di cui alla presente ordinanza, nonche' per la movimentazione dei feretri;
c) interventi finalizzati alla realizzazione di infrastrutture stradali alternative al servizio delle
abitazioni agibili ma intercluse;
d) interventi di ripristino e/o implementazione dell'illuminazione pubblica, delle reti idriche e
fognarie e di distribuzione locale dei gas.”
RICHIAMATA la determina n. 149 del 30/11/2017 di affidamento dei lavori alla ditta Conti
Piante Rieti S.r.l per la realizzazione lavori di sistemazione delle aree a verde a
completamento dell’insediamento delle S.A.E. nell’Area 18 (Collemagrone 2) e contestuale
impegno di spesa per un importo di € 32.000,27 oltre IVA al 10%;
CONSIDERATO CHE in fase di esecuzione delle opere è emersa la necessità di apportare
delle variazioni e delle migliorie approvate dal Responsabile del Settore  V “Urbanistica ed
Edilizia Privata” Ing. Romeo Amici a seguito della quale  il nuovo importo dei lavori è stato
determinato in € 30.641,40 oltre IVA al 10 % per un totale di € 33.705,54 rientranti nella
discrezionalità della Direzione Lavori;
ATTESO CHE occorre perfezionare il precedente impegno di spesa trasferendolo sul CAP
2046/00 che presenta la capienza sufficiente impegnando la somma di € 30.641,40 oltre IVA
al 10 % pari ad € 3.064,14 per un totale di € 33.705,54;
VERIFICATO che i lavori sono stati regolarmente eseguiti come certificato dalla ditta Conti
Piante Rieti S.r.l. con nota prot. 6566 del 10/05/2019 e contabilizzata a seguito della verifica
con sopralluogo del  Responsabile del Settore  V “Urbanistica ed Edilizia Privata” Ing.
Romeo Amici e che dagli atti contabili risultando un credito di € 33.705,54;
PRESO ATTO della fattura elettronica emessa in data 24/06/2019 n PA/0000510 acquisita al
protocollo con il n.9253 del 03/07/2019 per un importo Iva inclusa di € 33.705,54 pari a
30.641,40 al netto dell’IVA al 10%;
DATO ATTO che il pagamento della somma è soggetto alla Legge 190/2014 art. 1 comma
629 - Split Payment;
VERIFICATA la regolarità contabile della Ditta, tramite Durc online prot. INPS_16547373
emesso dall’INAIL  acquisito d’ufficio, con la nuova modalità on-line, ai sensi della Legge n°
2/09 (art. 16 bis – comma 10) con scadenza validità al 17/11/2019;
RICORDATO che il CIG per la prestazione richiesta è il seguente Z4820994EF;
VISTI:
l’art. 1 del D. Lgs. 192/2012 che ha modificato l’art. 4 d) del D. Lgs. 231/2002;-

l’art. 3 della L. 136/2010 e s.m.i.;-

gli artt. 107 e 184 del D. Lgs. 267/2000;-

il D. Lgs. 50/2016;-

il D.L. 78/2010 convertito, con modificazioni, nella Legge 30.07.2010 n° 122;-

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della somma;

D E T E R M I N A

Determinazione SETTORE V -URBANISTICA ED. PRIVATA n.112 del 02-08-2019 AMATRICE

Pag. 2



1°) – di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento che qui si intende integralmente riportata;
2°) Di impegnare la somma € 33.705,54 comprensiva di IVA al 10 % pari ad € 3.064,14 in
conto competenza, sul CAP 2046/00;
3°) – di liquidare la fattura elettronica emessa in data 24/06/2019 n PA/0000510 acquisita al
protocollo con il n.9253 del 03/07/2019 per un importo € 30.641,40 al netto dell’IVA in
favore della Ditta Conti Piante Rieti S.r.l. con sede in Via Salaria Km 84, 02100 Rieti P.I.
00040440570, tramite bonifico bancario secondo le coordinate IBAN:
IT96Z0200814607000005173895 a saldo della fattura sopra richiamata;
4°) – di dare atto che l’importo dell’I.V.A. al 10%, pari ad € 3.064,14, viene scorporato dal
totale della fattura, ai sensi della Legge 190/2014 art. 1 comma 629 – Split Payment;
5°) – di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dall’apposizione del visto di
regolarità contabile.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO F.TO  ROMEO AMICI

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 02-08-2019

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  ANTONIO PREITE

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 04-09-2019
REG. 1350

È copia conforme al suo originale

Amatrice, __________________

 ROMEO AMICI

Determinazione SETTORE V -URBANISTICA ED. PRIVATA n.112 del 02-08-2019 AMATRICE

Pag. 3


